令和４年５月吉日

お客さま各位

越後天然ガス株式会社

ガス料金の期間限定割引の実施について

昨今の地方経済状況は、新型コロナウィルス感染症の長引く影響に加え、今年に入りウクライナ情勢悪化

および急激な円安によるエネルギー価格の高騰により、回復の兆しが不透明な状況であります。

また当社としましても、LNG（液化天然ガス）価格の高騰により、多大な損害を受けております。

このような状況下ではありますが、SDGsを事業計画に取入れて地域活性化に取組んでいる当社としては、

地域経済の早期回復と持続可能な地域づくりの一助になればとの願いより、期間限定ではありますが

ガス料金の割引をすることといたしました。

対象としましては、商業用途および工業用途でガスをお使いいただいているお客さまとし、「期間限定

ガス料金割引」を下記の通り実施いたします。

記

◇ガス料金期間限定割引の内容について

令和４年７月から１２月検針分のガス料金（早収料金）※１を１０％の割引をいたします。

◇適用対象および手続について

期間限定割引は、当社とご契約の商業用途・工業用途でガスをお使いいただいているお客さまが対象です。

  （大口契約※2、ビジネスサポート割引契約※3 を除きます。）

なお、下記の契約種別のお客さまのガス料金を自動的に減額いたしますので、お手続きは一切不要です。

【 減額対象の契約種別 】

  ・一般ガス供給約款    ・小型空調契約

  ・空調夏期契約      ・時間帯別Ｂ契約

※１ 早収料金とは

           検針日の翌日から 30日以内（早収期限内）にお支払い頂く場合に適用する料金です。

≪計算式≫

早収料金＝基本料金（税込）＋従量料金単価（税込）×ガスご使用量

※２ 大口契約とは

           年間契約使用量が１０万ｍ³（４６メガジュール換算）以上のお客さまが対象の契約になります。

※３ ビジネスサポート割引契約とは

           小店舗・事務所・工場など業務の用途で新たに都市ガスをご使用する、もしくは他燃料より切替えて

ガスをご使用するお客さまが対象の契約になります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

越後天然ガス㈱ 営業部

ᔍ ０２５０－２４－２１７１（代）

                                  ※平日９時～１７時 （土日祝日を除く）